
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Семибалковская средняя общеобразовательная школаАзовского района 

(МБОУ Семибалковская СОШ Азовского района) 

346774 с. Семибалки Азовского района Ростовской области,  

ул. Школьная, 19а, тел. 8 863 42 30610, semibalki@yandex.ru 

 

 

                   П Р И К А З 

Номер 

документа 
Дата 

 08.10.2020 
 «Об усилении работы с несовершеннолетними по профилактике и предупреждению детского 

травматизма и гибели несовершеннолетних от внешних причин» 

 

   На основании письма от 02.10.2020 № 24/3.2-14992 первого заместителя министра 

общего и профессионального образования Ростовской области А. Е. Фатеева «О 

профилактике травматизма и гибели несовершеннолетних от внешних причин» и приказа 

Азовского районо от 07.10.20 г. № 537. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Башарину О.В. преподавателю-организатору ОБЖ организовать проведение 

дополнительных внеплановых инструктажей с обучающимися и сотрудниками по 

соблюдению правил техники безопасности, правил поведения в транспорте, местах 

массового скопления людей, соблюдению правил дорожного движения, 

антитеррористической и пожарной безопасности, безопасному пользованию 

бытовыми электроприборами с обязательным оформлением в журналах учета 

инструктажей; 

2. Классным руководителям 1-11 классов уведомить родителей (законных 

представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении 

оставления детей в любых травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и 

здоровью, об административной ответственности за нарушение Областного закона 

от 16.12.2009г. № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному, и 

нравственному здоровью»; 

3. Попидченко Н.В. социальному педагогу при проведении профилактической работы 

особое внимание уделить многодетным семьям, семьям, находящимся в социально 

опасном положении и трудной жизненной ситуации. 

4. Гриневой М.Г. ст.вожатой обеспечить в образовательной организации наглядную 

информацию «Бытовой травматизм»; 

5. Ересько Е.А. зам.директора по ВР до 12 октября 2020 года разместить на сайте 

школы актуальную информацию о профилактике случаев травматизма и гибели 

детей от внешних факторов, в том числе видеороликов по вопросам профилактики 

детского травматизма; 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                               Кибирова А.Б. 

 
 

mailto:semibalki@yandex.ru

